
Rekonstrukce propustku v km 46,502 trati Horažďovice - Klatovy
___________Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby

DODATEK č. 2
ke Smlouvě o dílo ze dne 16.7.2019

na ZHOTOVENÍ STAVBY

Název zakázky: „Rekonstrukce propustku v km 46,502 trati
Horaždbvice - Klatovy"

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

sp. zn. A 48384

zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Korespondenční adresa:

Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa západ 

Sokolovská 278/1955, Praha 9

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-2474/2019

ISPROFIN: 327 3214993

a

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.
se sídlem: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

IČO: 25253361, DIČ: CZ25253361

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,

sp. zn. B 1441

bank. spojení:...........................č. účtu: ...................................... 

zastoupena: Ing. Martinem Kvirencem, předsedou představenstva 

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy: 2019/1012/0444

Strana 1 (celkem 4)



Rekonstrukce propustku v km 46,502 trati Horažďovice - Klatovy
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 2 jsou následující 

skutečnosti:

1. Úprava Ceny Díla a změna rozsahu předmětu plnění podle Smlouvy o dílo uzavřené dne 
16.7.2019, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2474/2019, číslo smlouvy Zhotovitele: 
2019/1012/0444, ve znění Dodatku č. 1 (dále jen „Smlouva"). Smluvní strany se v souladu se 
schváleným Změnovým listem stavby (dále též „ZL č.l") a analogicky v souladu s ust. § 222 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ"), dohodly na 
změně rozsahu předmětu plnění Díla a stím souvisejících níže uvedených úpravách Ceny Díla 
(nákladů) Zhotovitele.

Jedná se o vícepráce a méněpráce na 1 objektu, které souvisejí se stavebními pracemi na 
propustku. Celkem vícepráce ze ZL č. 1 čin. . . ...... ........... .... .............a méněpráce ze ZL č. 1 činí 
...... ............... ..............V souvislosti s touto skutečností se upravuje znění článku 3., odstavec 3.3 
Smlouvy.

2. Úprava přílohy č. 4 Smlouvy - Rozpis Ceny Díla, kde se v souladu se shora uvedenými změnami 
aktualizuje celá příloha, resp. nahrazuje novým zněním.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy 
analogicky ve smyslu ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění.

Předmět dodatku
1. Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly, s odvoláním na ustanovení čl. 5 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ, odst. 5.4 Smlouvy, na úpravě Smlouvy takto:

a) Smluvní strany v čl. 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY ruší 
stávající znění odstavce 3.3 Smlouvy a nahrazují jej novým textem v tomto znění:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž 
maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla dle Smlouvy bez DPH: 21 579 060,34 Kč

Cena prací dle dodatku č.l bez DPH: + 0,- Kč

Cena prací dle dodatku č. 2 (ZL č. 1) bez DPH:

Vícepráce: . . . .....................

Méněpráce: -.....................

Celková Cena Díla bez DPH, ve znění dodatku č. 2 Smlouvy: 22 493 231,54 Kč
slovy: dvacetdvamilionůčtyřistadevadesáttřitisícdvěstětčicetjedna korun českých 

a padesát čtyři haléřů

Rozpis Ceny Díla dle stavebních objektů objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uveden 
v Příloze č. 4 této Smlouvy.

b) Smluvní strany v čl. 4 ZÁRUKY A DALŠÍ USTANOVENÍ ruší stávající znění odstavce 4.2 a nahrazují 
jej novým textem v tomto znění:

4.2 Bankovní záruka za provedení Díla dle čl. 14 Obchodních podmínek činí .... . .  z Ceny Díla 
bez DPH uvedené v odst. 3.3 této Smlouvy, tj... ......................

Strana 2 (celkem 4)



Rekonstrukce propustku v km 46,502 trati Horažďovice - Klatovy
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby

c) Ruší se stávající znění Přílohy č. 4 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu Dodatku č. 2, které je přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 2 (současně Příloha č. 4 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

1L
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 2 nedotčená se nemění a zůstávají nadále v 
platnosti v původním znění.

2. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále je „ZRS").

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 2 v Registru smluv, v souladu se ZRS.

4. Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani 
jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto Dodatku, vyjma 
částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto Dodatku, nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství"), a že se nejedná ani o informace, které 
nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.
Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Dodatku, která v důsledku 
toho bude pro účely uveřejnění Dodatku v registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana 
odpovědnost, pokud by Dodatek v důsledku takového označení byl uveřejněn způsobem 
odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran Dodatek v registru smluv uveřejnila. S 
částmi Dodatku, které druhá smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením 
tohoto Dodatku, nebude objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za 
případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve 
smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany objednateli 
obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Dodatku včetně odůvodnění, proč jsou za 
obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, 
které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky 
obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje 
se neprodleně písemně sdělit objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly 
naplňovat znaky obchodního tajemství

5. Osoby uzavírající tento Dodatek č. 2 za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, spolu s Dodatkem v registru smluv. Tento souhlas je 
udělen na dobu neurčitou.

7. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

8. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 (Příloha č. 4 Smlouvy): Rozpis Ceny Díla
-  nové znění ke dni podpisu Dodatku č.2

Strana 3 (celkem 4)



Rekonstrukce propustku v km 46,502 trati Horažďovice - Klatovy
___________Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k němu zástupci smluvních stran připojují své podpisy.

V Praze dne 2 3 “Q3~ 2lJí ;0 V Pardubicích dne <?. 3. l o t ^

T

Stave bn 
Správa železní

Ing. Pétr Hofhanzl
i edite/ 

sprava západ 
ic, ¿tátní organizace

Ing. Martin Kvirenc
předseda představenstva 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.

Strana 4 (celkem 4)



Příloha č. 1

(Příloha č. 4 Smlouvy) 

Rozpis Ceny Díla

S ta vb a:

Objekt:

R e k o n s tru k c e  p ro p u s t k u  v  k m  4 6 ,5 0 2  trati H o r a ž ď o v ic e  - K la t o v y  

R e k a p itu la c e D atu m  zp ra co v á n i:

P .č . Č ís lo  po lo žky N á z e v  p o lo žky C e n a  b e z  D P H  dle S o D C e n a  b e z  D P H  s  Z L v lc e p rá c e  / m é n ě p rá ce D P H C e n a  v č . D P H

1 2 3 . .. .. . .

1 VŠEOB Všeobecný objekt . ................. . ................. ................ . .................

N á k la d y  V S E O B  c e lk e m . .. . . . . .. . . . . . . . . . . .. . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . .. . . . . .. . . . . . . . . .

Stavební část

2 SO 01 Rekonstrukce propustku .................... .. .................. ................ . ................. .. ..................

3 SO 02 Železniční svršek . ................. . ................. . ................. . .................

4 SO 03 Ochrana kabelů SŽDC - SSZT a TÚDC ................ ................ .. ............ ................

N á k la d y  S O  c e lk e m . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . .. . . . . .. . . . . . . . . . . . . .. . . . . .. . . . . . . . . .

N ák la d y  s ta v b y  c e lk e m 21 6 79  0 6 0,3 4 22 4 9 3  2 3 1 ,5 4 .. . . . . . . . . . . . . . . 4  7 2 3  5 7 8 ,6 2 2 7  2 16  8 1 0 ,1 6

Strana 1 (celkem 1)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 640051

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: d26fc263-c955-4ae8-b29f-b0f745125291

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika ŠÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 24.03.2020 10:51:01


		2020-03-24T09:51:04+0000




